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45th Legislature LC 0510/01 

~ BILL NO. ~t!-
2 INTROOUCEO BY _Jt! ~¥---· 
3 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO RAISE THE CEILING ON 

5 THE MILL LEVY FOR CEMETERY DISTRICTS FROM 2 MILLS TO S 

b MILLS; AMENDING StCTION 9-209, R.C.M. 1947." 

7 

8 BE IT ENACTED BY THt LEGISLATURE OF THE STATE OF ~ONTANA: 

9 Section 1. Section 9-209, R.c.M. 1947• is amended to 

10 read as follows: 

11 "9-209. Buoget and tax levy. The ooard of cemetery 

12 trustees shall annually present a budget to the board of 

13 county commissioners at the regular ?udget meetings as 

14 prescribed by law. The board of county commissioners must 

1~ annually, at the ti~e of levying county taxes. fix and levy 

16 upon all property within said cemetery district, sufficient 

17 to raise th~ amount certified oy the board of cemetery 

13 trustees to be raised by a tax on the property of said 

19 district. The tax so levied shall not exceed two--~t 2 

20 mills on each dollar of taxable valuation on the property of 

21 said district. Expenditures made, liabilities incurred, or 

21. warrants issued by or in oehalf of any cemetery district in 

23 excess of the annual budget presented to thg board of county 

24 commissioners as providad herein and the 3mount appropriated 

25 for and authorized to be expended for each item in the 
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budget shall not be a lia~ility of the cemetery district. +n 

~o-+o~ ~LaL as the same can be made applicable, the 

county bud~et system, ~eet+o"~ 16-1901 to 16-1911, shall 

govern the operation of cemetery districts created under 

this act.• 

-End-
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 567-77. 

FISCAL NOTE 

Form RD-15 

In compliance with a written request re..:aived February 16 . 19 _.!.]___. there is hereby submitted a Fiscal Note 

for Senate BiJ 1 64 . pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965- Th1rty-i\l!nth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget znd Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION 

This bill raises the ceiling on the mill levy for cemetery districts from 2 mills to 4 
mills. 

ASSUMPTION 

~ This bill raises the maximum allowable county levy for cemetery levies from 2 ·to 4 mills. 
This has no impact on either state revenues or expenditures. 

EFFECT ON LOCAL REVENUES 

The impact of this bill depends on whether a particular county decides to increase the ~ 
levy for cemetery districts beyond 2 mills. It is impossible to anticipate the behavior 
of every county, therefore, the fiscal impact is impossible to calculate. 

PREPARED BY DEPARTMENT OF REVENUE 

Office of Budget and Program Planning 
Date: ,......., -;!1.1 -7] ___ _ 
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Approved by comm. 
on Local Government 

SEB.TB BILL 10. 6-

IJTIODUCBD BY BUBPB! 

I BILL FOB II ICT EBTITLBD: "II ICT TO IIISI ~BE CIILIBC 01 

TBE BILL LEJ! PCB C!BETBRY DISTRICTS PBOB 2 BILLS TO • ! 

BILLS; lBEIDIIG SECTIOI 9-209, B.C.B. 19117.• 

8 BE IT II.CTBD BI TBE LIGISLlTORB OP TBI STITB OP BOITlll: 

9 section 1. section 9-209, a.c.a. 19117, is aaended to 

10 read as follows: 

11 •9-209. Budget and tax lewy. The board of ceaetery 

12 trustees shall annually present a budget to the board of 

13 county coaaissioners at the regular budget aeetings as 

14 prescribed by law. The board of county coaaissioners aust 

15 annually, at the tiae of lewyiug county tazes, fiz and lewy 

16 upon all property withia said ceaetery district, sufficient 

17 to raise the aaouut certified by the boara of ceaetery 

18 trustees to be raised by a tax on the property of said 

19 district. The tax so lewied shall not exceed ,... C:il. ! ! 

20 aills on each dollar of taxable waluatioa au the property of 

21 said district. Expenditures aade, liabilities incurred, or 

22 •arrants issued by or in behalf of any ceaetery district in 

23 excess of the annual budget presented to the board of county 

211 coaaissioners as prowided herein and the aaoaat aFpropriated 

25 for and authorized to be expended fot eack itea in tbe 
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budget shall not be a liability of the ce•etery district. ~ 

~ IDsofat as the saae eaa be aade applicatle, the 

county budget systea, .... , ... 16-1901 to 16-1911. sha11 

goweru the operatioa of ceaetery districts created under 

this act.• 

-lad-

-2- SB fill 
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SERitE BILL MO. 64 

INTRODUCED BY RCRPB! 

A BILL FOB AB ACT ENTITLED: "ll ACT TO RAISE THE CEILING OJ 

THE BILL LEVY FOB CE!BTEi! DISTBICTS FBO! 2 BILLS TO 5 ! 

RILLS; lftEHDIBG SECTIOI 9-209, B.C.R. 1947.• 

8 BE IT EBlCTED BJ TBE LEGISL!TORE OF THE Sfl!E OP ROBTIBl: 

9 section 1. section 9-2C9, a.c.e. 1947, is a•ended to 

10 read as follows: 

1 1 "9-2C9. Budget and tax levy. The board of ce•etery 

12 trustees shall annually present a budget to tbe board of 

13 county co••issioners at the regular budget •eetings as 

14 prescribed by law. The board of county co••issioners •ust 

15 annually, at the ti•e of levying county taxes, fix and levy 

16 upon all property within said cemetery district, sufficient 

17 to raise the a•ount certified by the board of ce•etery 

18 trustees to be raised by a tax on the property of said 

19 district. The tax so levied shall not exceed 4Uifil ( :i!t !: !i 

20 mills on each dollar of taxable valuation on tbe property of 

21 said district. Expenditures •ade, liabilities incurred, or 

22 warrants issued by or in behalf of any ceaetery district in 

23 excess of the annual budget presented to the board of county 

24 co••issioners as provided herein and the a•onnt •Fpropriated 

25 for and authorized to he ezpenaed for each itea in the 
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budget shall not be a liability of the ce•etery district. ~ 

~ L9sofar as the saae can be aade applicable, the 

connty budget systea, seetieae 1&-·~~1 to 16-1911, shall 

govern the operation of ceaetery districts created under 

this act.n 

-End-

-2- SB 611 
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SENATE BILL Nu. 6't 

INTRODUCED BY MURPHY 

A Bill fO~ AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO RAISE THE CtlliNG ON 

THt Mill LEVY FOR CEM~TERY OISTKICTS FROM 2 MILLS TO ~ ~ 

MILLS; AMEN11NG SfCTION 9-209, ReCoMo 1947.u 

6 HE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE Jf THE STATE Of MONTANA: 

'I Section 1. Section 9-209, R.C.H. 1947, is a.ended to 

1J r~ad as follo~s: 

11 "9-209. EudQet and tax levy. The board of cemetery 

ll trustees shall annually present a budget to the board of 

13 county co•missioners at the regular budaet meetings as 

14 prescri~ed by law. Th~ board of county commissioners must 

1~ annually, at the time of levyinq county taxes, fix and levy 

16 upon all property within said cemetery district, sufficient 

17 ~o raise the amount certified by the board of cemetery 

1~ trust•Ps to be raised by a tax on the orooertv of said 

1~ district. The tax so levied shall not exceed tw~--t~t ~ ~ 

~J mills ~n each dollar of taxable valuation on the nroperty of 

21 s~ij aistrict. Exoenditures made, 1 iabi1ities inct•r~ed. or 

22 warrants issued by or in oehalf of any cemetery district in 

23 ~xcess of the annual budoet oresented to the board of county 

24 commi~sioners as provided herein and the amount aoprooriat~d 

2~ for •nd authorized to be expPnded for each item in the 
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oudqet shall not be a liability of the cemetery district. Tft 

~G-fe~ ln~LaL as tne same can be ~ade appl;cable, the 

county bud~et sy~tem. ~eet~~ 16-1901 to 16-1911, shall 

govern the operation of cemet~ry districts created under 

this dCt."' 

-<:nd-

-2- SB 64 


